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گروه اقتصادی - حســین مدرس 
خیابانی در جلسه قرارگاه حمایت از تولید 
گفت: امســال مفهوم توجه به تولید که در 
نامگذاری ســال جاری با شــعار »جهش 
تولید« متبلور شــده، بســیار متفاوت از 

ســال های قبل است و مقام معظم رهبری 
نیز اهمیت ویــژه ای را برای حوزه تولید 
به خصــوص بــا توجه بــه تحریم ها و 
محدودیت هایــی که برخی کشــورها بر 
علیه اقتصاد ایران در نظر گرفته اند، مبذول 

داشــته و خواســتار جهش تولید در سال 
جاری شده اند.

وی با اشاره به رهنمودهای رهبری 
و تعیین شعار سال جاری با عنوان »جهش 
تولید« افــزود: نامگذاری امســال به نام 

»جهش تولید« در شــرایطی از سوی مقام 
معظم رهبری صورت گرفته که دشمنان در 
فضای تحریم، تلاش کرده اند تا دو بخش 
معیشــت مردم و اشتغال را هدف گرفته و 
از محل آن، به کشــور آسیب برسانند؛ این 
در حالی است که شــیوع ویروس کرونا 
نیز به عنوان یک عامل پیش بینی نشده، به 
مجموعه محدودیت های کشور اضافه شد؛ 
اما درست در همین شرایط سخت، جهش 
به معنای واقعــی، در تولید برخی اقلام و 

تجهیزات پزشکی رخ داده است.
راه دستیابی به جهش تولید، از 

صادرات می گذرد
مدرس خیابانی با تاکید بر اینکه راه 
دستیابی به اهداف جهش تولید از صادرات 
می گذرد، تصریح کرد: با توجه به مجموعه 
مشکلات اقتصادی که پیش روی ایران قرار 
گرفته است، تقریباً هیچ افزایش تقاضایی 
را در بــازار داخلی نمی توان متصور بود و 
حتی خوشــبینانه ترین اقتصاددانان نیز بر 
این باورند که کیــک تقاضای داخلی، در 
شــرایط کنونی قابلیت بزرگ شدن ندارد؛ 
در حالیکه تولید بدون تقاضا، مسیر درستی 
را ادامه نمی دهد؛ پس مسیر اصلی جهش 

تولید از صادرات می گذرد.
وی اظهار داشــت: اعتقــاد وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت این اســت که 
بایــد برای صــادرات، یک مســیر کاملًا 
همــواره و بــه اصطــلاح ســبز در نظر 
گرفت تــا صادرکنندگان بدون هیچ گونه 
محدودیت و چالشــی حرکــت کرده و 
کالاهای صادراتی، راه خود را به ســمت 
بازارهای خارجــی باز کنند؛ اما در طرف 
مقابل این جاده دوبانده تجارت خارجی، 
مســیر واردات کاملًا سنگلاخ و مواجه با 

چراغ قرمزهای متعدد است و در این مسیر، 
تنهــا یک لاین ویژه برای عبور مواد اولیه، 
تجهیزات و ماشــین آلات مورد نیاز تولید 

باید در نظر گرفته شود.
مدیریت واردات دســتور کار جدی 

در سال جهش تولید
مــدرس خیابانی گفــت: مدیریت 
واردات در ســال جهش تولیــد، یکی از 
دســتورکارهای جــدی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت است که علاوه بر اجرای 
سیاســت های مرتبط با آن از ســوی این 
وزارتخانه، برخی شرایط محیطی از جمله 
نرخ و محدودیت های ارزی نیز سبب شده 
تــا واردات به طــور طبیعی با افت مواجه 

شود.
وی اظهار داشــت: ممنوعیت های 
وارداتی در مرحله اول برای ۱۶۰۰ قلم کالا 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعمال شد و در مرحله جدید نیز، برای ۵۰ 
ردیف تعرفه دیگر نیز ممنوعیت واردات 
در نظر گرفته شــده؛ ضمن اینکه به شدت 
جلوی واردات کالاهای دارای مشابه تولید 
داخلی را سد خواهیم کرد و در این مسیر، 

هیچگونه چشم پوشی جایز نیست.
مــدرس خیابانی با بیان اینکه برخی 
شــرایط و محدودیت های ارزی، سد راه 
واردات شــده است، گفت: مسیر واردات 
باید از مسیر صادرات بگذارد؛ به این معنا 
که بخش عمــده ای از واردات باید برای 
کالاهایی صورت گیرد که تولید صادراتی 
داشــته و خود می توانند در مقابل استفاده 
از ارز وارداتی، محصول تولید شــده آن، 
خود ارزآور باشــد؛ بنابراین باید شرایط را 
برای واردات تنها در فضایی تسهیل کرد که 
اشــتغال کشور را حفظ کرده و تولید را به 

حرکت درآورد؛ در غیر این صورت مسیر 
واردات برای کالاهای لوکس، غیرضرور 
و دارای مشابه تولید داخلی باید سنگلاخ 

باشد.
وی افــزود: توســعه صــادرات، 
ممنوعیــت واردات و توجه به ســاخت 
داخل از جمله ارکان اصلی قرارگاه جهش 
تولید هستند؛ این در حالی است که جهش 
تولید نیز باید یک هدفگذاری کمی داشته 
باشــد و به تناســب رســته های تولیدی 
کشــور، باید برنامه هایی بــا هدفگذاری 
کمی و کیفی داشــته باشــیم؛ ضمن اینکه 
ادارات کل تخصصــی نیــز باید از تمامی 
زیرمجموعه های خود، تدوین برنامه های 
کمــی و کیفــی و دارای برش اســتانی 

درخواست کنند.
مدرس خیابانی ادامه داد: مقام معظم 
رهبری با نامگذاری سال با عنوان »جهش 
تولید« یک تکلیــف ملی اعلام کرده اند و 
اجرای منویات ایشــان، وظیفه آحاد مردم 

است و تمام استان ها باید درگیر شوند.
مــدرس خیابانی با تاکیــد بر اینکه 
مدیریــت و کنتــرل واردات، یکــی از 
اولویت های کشــور در شــرایط حساس 

کنونی اســت، گفت: بــه صراحت اعلام 
می کنیم که کالاهای دارای مشابه داخلی و 
آن دســته از اقلام غیرضروری و لوکس به 
هیچ عنوان اجازه واردات نخواهند داشت.
وی با تاکید بر ضرورت حفظ وضع 
موجــود در گام اول و اجرای سیاســت 
جهش تولید در گام بعدی، خاطرنشــان 
کرد: برش های استانی برای تحقق جهش 
تولیــد باید در ۴ رکن تولید صنعتی، تولید 
معدنی، صادرات و واردات تدوین شــده 
و هر یک هدفگذاری کمی داشــته باشند؛ 
ضمن اینکه واردات نیز باید به شکلی پیش 
رود که تنها برای اولویت های کشور شامل 
واردات کالاهای اساســی، ماده اولیه مورد 
نیاز کارخانجات و نیز قطعات و تجهیزات 

مورد نیاز تولید پوشش داده شوند.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت با بیــان اینکــه هدفگذاری 
کمی باید نســبت به اجرای سیاست های 
داخلی ســازی، تعمیق ســاخت داخل و 
کالای ســاخت داخلی صورت گرفته و به 
صورت هفتگی، گزارش های مرتبط با آن 
تهیه و منتشر شود؛ گفت: باید قطعاتی که 
بیشترین ارزبری در صنایع کشور را داشته 

و در مقابل، بیشترین نیاز کشور نیز به آنها 
وجود دارد، در داخل کشور ساخته شوند.

وی گفت: در موضوع داخلی سازی، 
صرفــاً میزان ارزبــری و ارزش یک کالا، 
ملاک نیســت و یک قطعه کوچک ممکن 
است حتی ارزبری بالایی هم نداشته باشد، 

اما برای تولید بسیار حائز اهمیت باشد.
وی وضعیت ذخایر کالایی کشــور 
را مطلوب عنــوان و تاکید کرد: انبارهای 
محل ذخیره ســازی کالا پر است و از نظر 
تأمین مایحتاج مورد نیاز مردم مشــکلی 

وجود ندارد.
به گفتــه مدرس خیابانی، تولید تنها 
از منظــر اقتصــاد ملــی و ارزآوری حائز 
اهمیت به شــمار نمی رود، بلکه مهمتر از 
آن، موضوع اشــتغال است که باید در این 
حوزه مورد توجه قرار گیرد؛ این در حالی 
است که در حوزه تولید نکته حائز اهمیت 
دیگر آن است که باید صنایع بزرگ، پیشر 
و نیروی محرکه بوده و در کنار آنها، صنایع 
کوچک و متوســط نیز مــورد توجه واقع 
شود؛ این در حالی است که صنایع کوچک 
و متوسط به لحاظ اقتصادی و سرانه تولید 
نیــز نقش اثرگذاری دارند؛ بنابراین هر دو 
باید مکمل هم باشــند.وی بار دیگر تاکید 
کــرد که همه ارکان وزارت صنعت، معدن 

و تجارت باید درگیر جهش تولید باشند.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از موافقت بانک مرکزی با واردات 
مــواد اولیه بخش تولیــد از روش بدون 
انتقــال ارز خبــر داد و گفت: با هماهنگی 
و نظــارت بانک مرکــزی، واردات مواد 
اولیه کارخانجات تولیدی با اولویت مواد 
موجود در بنادر کشــور، بدون انتقال ارز 

امکان پذیر خواهد بود.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت از موافقت بانک مرکزی با واردات مواد اولیه بخش تولید از روش بدون 
انتقال ارز خبر داد.

موافقت بانک مرکزی با واردات 
مواد اولیه بدون انتقال ارز

گروه اقتصادی - با ابلاغ رئیس کل 
بیمه مرکزی کلیه شرکت های بیمه ای باید 
از اول خرداد ماه زیر ســاخت های لازم را 
برای دسترســی الکترونیکی بیمه گذاران 
بیمه شــخص ثالث به اطلاعات مورد نیاز 
فراهــم آورند.رئیس کل بیمــه مرکزی به 
شرکت های بیمه ای ابلاغ کرد که به منظور 
تسهیل دسترسی بیمه گذاران بیمه شخص 
ثالث به اطلاعات بیمه نامه های خود و ارائه 
خدمــات بیمه ای به آنها بــدون نیاز به ارائه 
نسخه فیزیکی بیمه نامه، از ابتدای خردادماه 

سال جاری اقدامات چهار گانه زیر را انجام 
دهند: بر اساس این گزارش دکتر غلامرضا 
سلیمانی در این ابلاغیه شرکت های بیمه ای 
راموظف کرده است تا زیرساخت های لازم 
برای دسترســی و اخــذ الکترونیکی کلیه 
اطلاعات بیمه نامه شــخص ثالث صادره را 
با حفظ امنیت اطلاعات شخصی اشخاص، 

برای بیمه گذاران خود فراهم نمایند.
رئیس شورای عالی بیمه هم چنین به 
شرکت های بیمه ای تاکید کرده است که کلیه 
بیمه نامه های شــخص ثالث خود را پس از 

دریافت کد یکتا از بیمه مرکزی ایران صادر 
نموده و لینک دریافت نســخه قابل چاپ 
بیمه نامه را از طریق ارسال پیامک، کد یکتا، 
آدرس الکترونیکی صفحه استعلام اصالت 
بیمه نامــه از بیمه مرکزی ایــران و نیز از آن 
شرکت را به بیمه گذاران خود اعلام نمایند.

دکتر ســلیمانی در این ابلاغیه اعلام 
کرده اســت که شــرکت های بیمه ای کلیه 
فرآیندهــای صدور و پرداخت خســارت 
بیمه نامه شــخص ثالــث از جمله فروش 
و تمدیــد بیمه نامه، اعمــال تخفیف عدم 

خســارت و رسیدگی و پرداخت خسارت 
را بــدون نیاز به ارائه بیمه نامه فیزیکی انجام 
دهند.رئیس کل بیمه مرکزی شــرکت های 
بیمه ای را موظف کرده است که این موارد را 
از طرق مقتضی به اطلاع بیمه گذاران و سایر 

ذی نفعان برسانند.

گروه اقتصــادی - مویدی گفت: 
در ســال های گذشته با حمایت های های 
دولت و اعتبارات مخصوص  بستر  شناسه 
دار کــردن و گارانتی لوازم خانگی فراهم 

شد.
ســردار علی مویدی، رئیس ســتاد 
مبــارزه با قاچاق کالا و ارز در نشســت 
خبری اش با اصحاب رســانه اظهار کرد: 
در ســال های گذشته با حمایت های های 
دولــت و اعتبــارات مخصوص،  بســتر  
شناســه دار کردن و گارانتی لوازم خانگی 

در پایان سال  فراهم شد.
او ادامه داد: در پایان سال و با شیوع 
کرونا در کشــور به درخواســت برخی 
دستگاه ها، عملیات اجرایی سامانه شناسه 
دار کردن لوازم خانگی و گارانتی متوقف 

شــد و به زودی و در سطح کشور شاهد 
اجرایی شدن این طرح هستیم. مویدی با 
اشاره به نحوه استفاده مردم از این سامانه، 
مطرح کرد: بعد از اجرایی شدن این طرح 
مــردم می توانند برای اطــلاع از اصالت 
کالای خــود، کد محصول را به شــماره  
*۴*۷۷۷۷# ارسال کنند و بعد با ورود به 
ســامانه از گارانتی خدمات پس از فروش 

آن هم استفاده کنند.
رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز بــا بیان اینکه در زمینه تحقیق و 
تفحص عــده ای فرافکنی کردند، گفت: 
وقتی نتیجه بعد از مدت طولانی متتشــر 
می شــود تاثیرات غیر منطقی می گذارد و 
با وجود اینکه مسایلی را برای بخش هلی 
مختلف در نظر گرفتیم اما بعد از گذشت 

مدت طولانی مطرح می شود و سبب شد 
تا برخی ســاز و کارها در آن زمان مطرح 

نشود.
جلوگیری از قاچاق ۹ میلیارد 

لیتر سوخت طی دو سال گذشته
مویــدی گفت: در طول چند ســال 
برنامــه هایی را در نظر داشــته ایم برای 
مقابله با قاچاق کالا که عصاره این اتفاقات 
رجیستری کردن تلفن همراه بود و امروز 
کشــور را از وجود هــر گونه تلفن همراه 
قاچاق پاک کرده ایم. اکنون هر کســی که 
ادعا کند تلفن همراه قاچاق دارد، محکوم 
است.او ادامه داد: در سال ۹۷ حدود ۱۶۰۰ 
میلیارد دلار ارز از قاچاق این کالا از کشور 
خارج شد .مویدی بیان کرد: همچنین در 
۲ ســال گذشته ســامانه ها را به گونه ای 

هوشــمند کرده ایم که از تولید تا مصرف 
ســوخت، گام به گام مورد بررســی قرار 
گیــرد و در این مدت  ۹ میلیارد لیتر صرفه 

جویی سوخت داشته ایم.
این مقام مسئول تصریح کرد: اکنون 
کالاهای ما در فروشــگاه های بزرگ صد 
در صــد ایرانی اســت. امــروز اگر دامی 
در دامداری متولد شــود، شناســنامه دار 
می شــود درصورتیکه در گذشــته دام را  
از شــمال به جنوب و از شــرق به غرب 

قاچاق می کردند.

گروه اقتصادی - رئیس کمیسیون 
تســهیل تجارت اتاق تهران از نامه نگاری 
گمرک برای حذف مجوزهای زاید بانک 
مرکزی خبر داد و گفت: اگرچه معاون اول 
رئیس جمهور دستور لغو مقررات زاید را 

داده بود، اما دستگاهها عمل نکردند.
محمد لاهوتی با اشاره به نامه نگاری 
معــاون گمــرک ایران با رئیــس کل این 
مجموعــه در خصــوص تســهیل در 

فرآیندهای صــدور مجوزهای مرتبط با 
بانک مرکزی در مســیر تجارت خارجی 
کشور گفت: در شرایط کنونی اقتصاد ایران 
و به ویژه تجارت خارجی که کشور از یک 
سو به ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی 
نیاز داشــته و از سوی دیگر، مسیر واردات 
باید برای ورود مواد اولیه و تجهیزات مورد 
نیاز تولید هموار شــود، مراجعه یک فعال 
اقتصادی به دســتگاه های سیاست گذار 
و صادرکننده مجوز باید تســهیل شده و 
شرایط برای تسهیل امور و عملیاتی کردن 
اخذ مجوزها از طریق سیســتمی، هموار 

شود.
رئیس کمیســیون تسهیل تجارت و 

توســعه صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی تهران افــزود: از 
همــه مهمتر، کاهش و حتــی از بین بردن 
کاغذبازی در فرآینــد صدور مجوزهای 
لازم بــرای تجارت خارجی اســت؛ در 
حالــی که این یکی از موضوعاتی اســت 
که در بحث بهبود مســتمر محیط کسب و 
کار، از ســوی وزارتخانه ها و دستگاه های 
دولتی مورد بی توجهی واقع شــده است؛ 
در حالــی که بســیاری از مجموعه های 
دولتی، می توانند از طریق سامانه ها و انجام 
فعالیت ها بر بستر اینترنت و در قالب دولت 
الکترونیک، عــلاوه بر اینکه زمان صدور 
مجوزها را کاهش دهند، کاغذبازی را نیز 

کم کرده و با فسادهای احتمالی شکل گرفته 
در این حلقه ها به مبارزه بپردازند.

وی تصریح کــرد: این موضوع بعد 
از شــروع دولت یازدهم، در دستگاه های 
مختلف مورد تاکید قرار گرفت و با دستور 
معاون اول رئیس جمهور، مقرر گردید تا هر 
دستگاه دولتی، برای از بین بردن موانعی که 
در حیطه اختیارات آن دستگاه بود، حذف 
مقررات و مجوزهای زائد را در دستور کار 
قرار دهــد، در حالی که تنها وزارتخانه ای 
که در آن زمان توانســت ۶۰۰ تا ۷۰۰ مورد 
مجوز زائــد را از فرآیندهای خود حذف 
نماید، وزارت جهاد کشاورزی بود و مابقی 
دســتگاه ها، از این امر و دستور معاون اول 

رئیس جمهور استقبال نکردند.
بــه گفته لاهوتــی، در هفته جاری، 
شاهد مکاتبه ای از سوی معاون فنی گمرک 
جمهوری اســلامی ایران با رئیس کل این 
دســتگاه حاکمیتی بودیم که در قالب آن، 
پیشــنهاداتی برای حذف مجوزهای زائد 
مطرح شــده بود و بر این اســاس، به نظر 
می رســد اقدامی در جهــت بهبود محیط 
کســب و کار از سوی گمرک شکل گرفته 
که می تواند یاری رســان فعالان اقتصادی 
باشــد؛ به نحوی که روحیه چنین دستگاه 
و مدیرانی نشــانگر علاقمندی به ارتقای 
جایگاه سازمانی و بهبود محیط کسب و کار 
است؛ لذا فعالان اقتصادی، صادرکنندگان 
و اتــاق بازرگانی، ضمــن قدردانی از این 
دســت اقدامات، حمایت خــود را از این 
پیشنهاد اعلام کرده و به دیگر دستگاه ها نیز 
توصیه می کنیم که هر یک به نوبه خود، در 
زدودن موانع کسب و کار به خصوص در 
هجمه تحریم های خارجی که شرایط را بر 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان به مراتب 
سخت تر از گذشته کرده است، اقدام نموده 
و حتی المقدور با بررسی محیط ها و فضای 
کسب و کار درون سازمانی خود، اقدام به 
رفع موانــع موجود کرده و به اقتصاد ملی 

کمک کنند.
وی اظهار داشــت: در این پیشنهاد 
و مکاتبه ای که معــاون فنی گمرک انجام 
داده، خواســته اصلی این است که برخی 
از مجوزهای زائد صادر شــده از ســوی 
بانک مرکزی، حذف شــود که امیدواریم 
بانــک مرکزی نیز با گمرک در این حوزه، 
همــکاری لازم را به عمــل آورد؛ چراکه 
نمود سیاستگذاری های سیاست گذاران و 
مجریان، در گمرک خود را نشان می دهد و 
تمام فعالان اقتصادی که در عرصه تجارت 
خارجی فعالیت می کننــد، به دلیل اینکه 
در گمرک با برخی از مشــکلات مواجه 
می شــوند، تمام تقصیر را متوجه گمرک 
می داننــد؛ در حالی که گمــرک، مجری 

مصوبات دیگر دســتگاه ها است و دقیقاً 
همانی را اجرا می کند که به او ابلاغ شــده 
است؛ بنابراین لازم است که بانک مرکزی 
نیز در این برهــه از زمان، اقدام به صدور 
مجوزهای زائد پیش روی فعالان اقتصادی 

در فضای کسب و کار نماید.
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران 
خاطرنشان کرد: در شرایط حساس کنونی، 
تمامی دستگاه های دخیل در بحث تجارت 
خارجی کشــور باید موانعی را که بر سر 
راه تجارت خارجی ایجاد کرده اند، با نگاه 
تسهیل گری، باید شرایط صدور مجوزها 
و فضای کســب و کار را بهبود بخشند و 
این مشخصاً صرفاً مربوط به بانک مرکزی 
نیست؛ اما به هر حال برای رفع تعهد ارزی 
در بحث صــادرات و نیز رفع تعهد ارزی 
در واردات، اکنون تجار و فعالان اقتصادی 
بیــش از هر زمان دیگری در پرونده کاری 
خود، با بانک مرکزی در ارتباط هستند؛ در 
حالی که در گذشته یک واردکننده تنها به 

ثبت سفارش واردات خود پرداخته و منشأ 
ارز خود را اعم از بدون انتقال ارزی و یا ارز 
متقاضی، به ثبت می رساند، بنابراین خیلی 

با بانک مرکزی سر و کار نداشت.
لاهوتی ادامــه داد: اکنــون فعالان 
اقتصادی در سامانه جامع تجارت، به طور 
مرتــب با بانک مرکزی بــه عنوان یکی از 
دســتگاه های پرمخاطب خود ســر و کار 
دارنــد که به هر حال بانــک مرکزی باید 
روند فعالیت تجــار و فعالان اقتصادی را 
تسهیل نماید؛ اما یکی دیگر از دستگاه هایی 
که نقش بسیار مؤثری در این فرآیند دارد، 
سازمان ملی استاندارد، غذا و دارو، وزارت 
جهاد کشــاورزی و وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی در بحث واردات 
کالاها، به نوبه خود باید شــرایط را برای 
واردکننــدگان و صادرکنندگان تســهیل 
نمایند و با حذف موانع خودســاخته، در 
شرایط حساس کنونی اقتصاد ایران، زمینه 

تسهیل تولید و تجارت را فراهم آورند.

ارائه خدمات بیمه ای بدون نسخه فیزیکی 
فراهم می شود

افزایش امنیت تجارت با شناسه دار کردن 
لوازم خانگی

جزئیات نامه نگاری گمرک برای تسهیل صدور 
مجوزها از سوی بانک مرکزی

با ابلاغ رییس کل بیمه مرکزی:

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مطرح کرد؛

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق تهران تشریح کرد:

گــروه اقتصادی - براســاس اعلام 
وزارت کار در راســتای پرداخت تسهیلات 
حمایتی به کســب و کارهای آسیب دیده از 
کرونا مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار درنظر 
گرفته شده و پرداخت تسهیلات به بنگاه ها 
از اوایل خرداد ماه آغاز می شــود. پرداخت 
تسهیلات حمایتی به کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا از جمله سیاستهای وزارت کار 
در راســتای حفظ اشتغال بنگاه ها و صیانت 
از نیروهــای کار اســت و بر این اســاس 
۱۳رسته شــغلی که اسامی آنها به تازگی از 
ســوی کارگروه اقتصادی مقابلــه با کرونا 
به روزرسانی شده و بیشترین آسیب از شیوع 
ویروس کرونا را متحمل شده و دارای لیست 
بیمــه در قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی 
هســتند، می توانند با ثبت نام در سامانه کارا 
kara.mcls.gov.ir از تسهیلات حمایتی 
کرونا بهره مند شــوند. فارغ از این ۱۳ رسته 
شغلی، وزارت کار یک میلیون کارگاه دارای 
شــماره و ثبت شده، با ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
کارگر و نیروی انسانی آسیب دیده از کرونا 
را شناســایی و با ارســال پیامک، مشمول 
مصوبه دریافت تســهیلات کرونایی اعلام 
کرده اســت. ۱۳ گروه شغلی که می توانند 

وام کرونا بگیرند:
مراکز تولید و توزیع صنایع دستی

مراکز تولید و فروش پوشــاک، کیف 
و کفش

آژانســهای خدمــات مســافرتی، 
گردشگری و زیارتی

مراکز باشگاهها و مجتمع های ورزشی 
و تفریحی

مراکز و موسســات فرهنگی، هنری، 
رسانه ای و آموزشی

مراکز توزیع آجیل و خشکبار، بستنی 
و آبمیوه و قنادی ها

رانندگان مسافر برون شهری جاده ای، 
هوایی، ریلی و دریایی

آموزشــگاههای رانندگی، گرمابه ها، 
آرایشگاهها و سالنهای زیبایی

مراکز تولید و فروش غذاهای آماده اعم 
از رستورانها و بوفه ها، طباخی ها، تالارهای 

پذیرایی، قهوه خانه ها و اغذیه فروشی ها
مراکز مربوط به گردشگری، هتل ها، 
هتل آپارتمانها، مهمانپذیرها، مســافرخانه 
ها، زائرســراها، موزه هــا و مراکز اقامتی و 

گردشگری و بوم گردی
موسســات خصوصی دارای پروانه 
بهره برداری از وزارت بهداشت که در حوزه 
های درمانی و تشخیصی و آزمایشگاهی و 

پارکلینیکی فعالند
عیســی منصوری - معاون توســعه 
کارآفرینی و اشتغال وزیر کار -مبنای اصلی 
پرداخت تســهیلات کرونا را وجود شاغل 
بیمه شده در بنگاه دانسته و می گوید: نیروی 
کار در این بنگاه ها نباید اخراج شــده یا برای 
گرفتن بیمه بیکاری به صندوق بیمه بیکاری 
معرفی شده باشد، اگر نیروی کار تعدیل شده 
و برای گرفتن بیمه بیــکاری مراجعه کرده 
باشد مشــمول دریافت تسهیلات نخواهد 
شد. وی با اشاره به ۱۳ گروه شغلی مشمول 
دریافت تسهیلات می گوید: کارفرمایانی که 
به آنها پیامک ارسال شده در صورت تمایل 
می توانند در ســامانه کارا ثبت نام کنند ولی 
کارفرمایانی که مشــمول این رسته ها بوده 
و برای آنها پیامک ارســال نشــده است، در 
مراحل بعدی باید منتظر ارســال پیامک از 
سوی وزارت کار باشند. معاون اشتغال وزیر 
کار می گوید:  آنطور که پیش بینی کرده ایم  
پرداخت تســهیلات به این دسته واحدها از 
ابتدای خرداد آغاز می شود که مبلغ آن برای 
بنگاه هایی که فعال بوده و تعطیل نشــده اند، 
به ازای هر نیروی انســانی شاغل بیمه شده 
۱۲ میلیــون تومان وام و برای بنگاه هایی که 
به دستور ســتاد ملی مقابله با کرونا تعطیل 
شــده اند به ازای هر نفر شاغل بیمه شده ۱۶ 

میلیون تومان است.به گفته منصوری، برای 
بنگاه های با نیروی شاغل کمتر از ۵۰ نفر، ۷۰ 
درصد از تسهیلات جهت پرداخت دستمزد 
و ۳۰ درصد به عنوان ســرمایه در گردش در 
نظر گرفته شده اما در بنگاه های بزرگتر، ۵۰ 
درصد تسهیلات به پرداخت دستمزد و ۵۰ 
درصد به عنوان سرمایه در گردش اختصاص 

یافته است.
شــرط دریافــت وام کرونــا 

چیست؟
بنگاه هایی مشمول دریافت تسهیلات 
قرار می گیرند که از سال گذشته تاکنون فعال 
بوده، نیروهــای کار خود را تعدیل نکرده و 
کارگران آنها از بیمه بیکاری اســتفاده نکرده 
باشند. بنگاه هایی که کد کارگاهی از سازمان 
تامین اجتماعی داشــته باشند می توانند این 
تسهیلات را دریافت کنند. این بنگاه ها پس 
از تایید اطلاعات و اســتمرار اشتغال آنها از 
سوی تامین اجتماعی، توسط ستاد ملی کرونا 
برای پرداخت تسهیلات حمایتی انتخاب و 
معرفی می شــوند ولی اگر ارتباط بیمه ای 
با تامین اجتماعی نداشــته باشند، مشمول 

دریافت تسهیلات حمایتی نمی شوند.
مبلغ وام کرونا چقدر است؟

در کارگاه هایی که مســتقیم از کرونا 
لطمه دیده و به اجبار تعطیل شــده اند، مبلغ 
۱۶ میلیون تومان وام به ازای هر نیروی انسانی 
اختصاص می یابد و در واحدهای کســب 
و کاری که فعال بوده، تعطیل نشــده و غیر 
مستقیم از کرونا آســیب دیده اند، مبلغ ۱۲ 

میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شود.
نرخ ســود تســهیلات و مدت 

بازپرداخت
نرخ سود تسهیلات ۱۲ درصد بوده و 
مراحــل پرداخت آن به کارفرمایان از ابتدای 
خرداد ماه و به تدریج صورت می پذیرد. دوره 
بازپرداخت تسهیلات پس از یک دوره تنفس 
از مهرماه سال جاری و به مدت دو سال است 

و وثایقی که برای دریافت تسهیلات توسط 
بانکها دریافت می شــود، متفاوت و با ارائه 

سفته و معرفی ضامن خواهد بود.
ســقف وام کرونا چقدر است و 

چند ضامن می خواهد؟
تسهیلات حمایتی کرونا از ۱۲ میلیون 
تومان تا ۲۰۰ میلیون تومان اســت که برای 
دریافت تســهیلات تا ســقف ۱۲ میلیون 
تومان، ارائه ســفته توســط متقاضی کافی 
است اما تسهیلات ۱۲ تا ۴۸ میلیون تومانی 
ســفته متقاضی و یک ضامــن می خواهد.
برای تســهیلات ۴۸ تا ۱۲۰ میلیون تومانی 
علاوه بر سفته فرد متقاضی دو ضامن و برای 
تسهیلات ۱۲۰ تا ۲۰۰ میلیون تومانی علاوه 
بر ســفته سه ضامن نیاز است. برای دریافت 
تســهیلات بیش از ۲۰۰ میلیون تومان هم، 
ارائه تضمین از ســوی صندوق ضمانت و 
ارائه وثایق متعارف به تشخیص بانک الزامی 
است. ۱۳ عنوان شغل و فعالیت اقتصادی در 
kara.mcls.gov. سامانه کارا به نشــانی
ir بارگــذاری شــده و همــه صاحبان این 
مشــاغل و زیرمجموعه های آن می توانند 
کــد ملی خود را وارد و مراحل ثبت نام برای 
دریافت تسهیلات را دنبال کنند.اگر پیامک 
به متقاضیان نرســیده باشد به منزله مشمول 
نبودن آنها نیست و می توانند تقاضای خود 
را در ســامانه کارا به ثبت برســانند.ثبت نام 
در ســامانه "کارا" از روز چهارشــنبه ۲۴ 
اردیبهشت ماه آغاز شده و اطلاعات دریافتی 
از دستگاههای اجرایی تا هفته آینده تکمیل 
می شــود. برابر اعلام وزارت کار، ۵۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار از ســوی بانک مرکزی 
برای حمایت از بنگاه های آســیب دیده از 
کرونــا اختصاص یافته و تاکنون بیش از ۱۸ 
هزار بنگاه در سامانه کارا ثبت نام کرده اند. با 
توجه به آنکه محدودیتی در ثبت نام وجود 
ندارد آمار ثبت نــام کنندگان طی روزهای 

آینده قطعا بیشتر خواهد شد.

مبلغ وام کرونا و زمان پرداخت آن اعلام شد

گروه اقتصادی -عبدالمجید جلالی 
در آئین افتتاح شعبه شورای حل اختلاف 
اتــاق اصناف مرکز هرمــزگان، در جمع 
خبرنگاران، افزود: با توجه به سیاست های 
قوه قضاییه مبنی بر تشکیل شوراهای حل 
اختلاف تشــکل ها جهت جلوگیری از 
دعــاوی طرفین و عدم مراجعه به مراجع 
قضایی برای نخســتین بار شورای حل 

اختلاف اتاق اصناف هرمزگان با حضور 
رئیس کل دادگستری هرمزگان افتتاح شد.
وی با بیان اینکه هدف و دستورالعمل 
شورای حل اختلاف اتاق اصناف صلح و 
ســازش بین طرفین دعاوی است، اضافه 
کرد: فلســفه شوراهای حل اختلاف کار 
قضایی نیست بلکه حکمیت و داوری در 

حل مشکلات بین دعاوی است.

جلالی ادامه داد: به منظور حمایت 
از حقوق شــهروندان و عدم مراجعه به 
مراجع قضایی نیز شوراهای حل اختلاف 
تشکیل شــده است و امیدوارم بتوانیم در 
این شــورا از دعاوی طرفین در اصناف و 

بازاریان بکاهیم.
وی با اشاره به اینکه در شورای حل 
اختلاف اتاق اصنــاف هرمزگان به طور 

حتم از ظرفیت و تجربه پیشکسوتان این 
حــوزه بهره خواهیم برد، بیان کرد: در پی 
شــیوع کرونا بازار و اصناف به طورکلی 
صدمه زیادی دیدند و اکنون شاهد بروز 
اختلافــات و مشــکلاتی در این حوزه 
هســتیم. رئیس اتاق اصناف مرکز استان 
هرمزگان با بیان اینکه برگشــت خوردن 
چک ها و مشــکلات رخ داده بین مالک 

و مستأجر از مهم ترین مشکلات رخ داده 
اســت، تصریح کرد: باید به دنبال وفاق و 

همدلی و از بین رفتن مشکلات باشیم.
وی در پایان گفت: باید شــرایطی 
ایجــاد کنیم تا اکنون کــه اصناف دچار 
مشکل شده اند فرصت و وقت کافی برای 
جبران آن داشته تا بتوانند بدهی های خود 

را جبران کنند.

باید با وفاق و همدلی مشکلات بازار در شرایط کرونا را برطرف کنیم
رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان با بیان اینکه برگشت خوردن چک ها و مشکلات رخ داده بین مالک و مستأجر از مهم ترین مشکلات کنونی بازار است، تصریح کرد: باید به دنبال 

وفاق و همدلی و از بین رفتن مشکلات باشیم.

به گفته مدرس خیابانی، تولید تنها از منظر اقتصاد ملی و ارزآوری 
حائز اهمیت به شمار نمی رود، بلکه مهمتر از آن، موضوع اشتغال 
اســت که باید در این حوزه مورد توجه قرار گیرد؛ این در حالی 
اســت که در حوزه تولید نکته حائز اهمیت دیگر آن است که باید 
صنایع بزرگ، پیشر و نیروی محرکه بوده و در کنار آنها، صنایع 
کوچک و متوســط نیز مورد توجه واقع شود؛ این در حالی است 
که صنایع کوچک و متوســط به لحاظ اقتصادی و سرانه تولید 
نیز نقش اثرگذاری دارند؛ بنابراین هر دو باید مکمل هم باشــند.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان:
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